[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 »   04    2024 г.                             г. Енисейск                                      № 122-п

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения, и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Енисейска

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 5, 39, 46 Устава города Енисейска, принимая во внимание решение КЧС и ОПБ города Енисейска от 11 марта 2024 года №1, в связи со сложной метеообстановкой (повышением дневной температуры воздуха до +130С), в целях недопущения гибели граждан города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 13:00 (местное время) 5 апреля 2024 года для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения, и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»;
2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов управления и сил РСЧС г. Енисейска.
3. Руководителям ресурсоснабжающих организаций, директорам управляющих компаний (ООО «Енисейэнергоком», АО «КрасЭКо», Енисейский РЭС Филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Красноярскэнерго», ГПКК ЦРКК, МКУ «ЕКП», МП «Енисейское АТП», ООО УК «Надежный дом», ООО УК «Наш город», ООО УК «Гарант-Сервис», ООО УК «Удача», ООО «Олимп»):
-	привести в готовность имеющиеся аварийные, аварийно-восстановительные бригады к реагированию;
-         провести усиление дежурных бригад;
-         расчистить сливы, приступить к обеспечению пропуска талых вод.
4.	Сектору ГО ЧС и ОПБ города Енисейска (Кузовков С.В.) через дежурных по городу Енисейску:
-	обеспечить круглосуточное получение информации об изменении оперативной обстановки;
-   организовать взаимодействие с начальником енисейского спасательного отделения КГКУ «Спасатель» и начальником 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю для оказания помощи населению.
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и разместить на официальном интернет-портале органов местного самоуправления муниципального образования - город Енисейск http://eniseysk.gosuslugi.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Исполняющий полномочия главы города
	   [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
	С.В. Козулина

[bookmark: _GoBack]
Кузовков Сергей Владимирович
8 (39195)22798

image1.png